Dresserus, & Dolscius. Hodierna Græcæ Ecclesia, hætenus germanis multis ignota.

refutare non possint, nimirum receptis opinionibus, contra manifestam Scripturam inherere. Cum autem ante semestre D. Matthæo Dressero, Misena illustris ludi Rectori, scripsissem: me cupere scire, nū D. Dolscius ad huc uiuere: me illi salutem dicere: quia nos Græcam eius conuersionem Augusti: confessionis, Constantinopolin Græcis præcipuis misisse: cum ipse fortassis hætenus putarit, se perdidisse suam operam: accepi à Dressero 27. April. 76. responsum: meam salutationem, et de confessione indicationem, iucundam Dolscio fuisse: et mihi mittere exemplar Siracidæ (ut et D. Cancellario.) Græco carmine ab ipso conuersi. Eodem mense Aprilis, D. Cancellarius M. Samueli Heilando, stipendij hinc illustris Præsidi scripsit: uehementer quosdã in Aula Electoris Augusti cupere scripta Constantinopolitana legere. Quia ergo (inquit) paucarum exempla mecum habeo: peto, ut omnes, quæ aliquid memoratu dignum habent, describendas cures. Eum fasciculum dabis filio meo Ioanni, qui huc curabit. Est res in his locis noua, et miranda: quia putant, Ecclesias nullas esse sub Turca: nisi quod interdum unus, aut alter, Christianus reperiatur. Facies ergo non modò mihi, sed etiam Electori, reus gratissimam: qui hac lectione mirifice delectabitur.

Augustianæ confessionis Exemplaria 6. his data sunt, singulis unum. Hieremie Patriarchæ. Theodosio Zygomalæ. Metrophani, Berrhoæ Metropolitæ. Gabrieli, qui postea factus est Philadelphie Metropolitæ. Symeoni Hierodiacono. D. Michaeli Cantacuzeno: qui sibi in unlgarem linguam transferendum curauit.

Iberes & Galli duplices.

Horum unum postea in Ibericam, seu Georgianam, linguam conuersum, in illam Regionem abiit. τῶν δ' ἑσπερίων ἰβήρων (Hispanorum) ἀποικοι, οἱ ἐπὶ οἰβήρις: οἱ καὶ τῶν σύρω παλίων γαλακτῶν, οἱ ἀσιανοί, οἱ περὶ τῶν ἄγκυρας. Eustath. in Dionys. Alexand. uersu 282.

AD EPIST. XIII.

Lingua Gr. Byzantij ratio, & pronuncia tio.

Ἰσθμῶν τῶν ἀναλίτων) Lingua Græca, Constantinopoli hodie purior adhuc est, quàm alijs in partibus Græciæ: quia sedes Imperij, ibi fuit, et est. Doctos Græcos ait Gerlachius, expeditè et celeriter uetere lingua uti. A sceminis item Græcis, ualde disertè et decorè popularem linguam pronuntiar. Earum etiam uestitum, quæ lautioris fortune sint, sumptuosissimum esse, ex uario genere serici panni. Pectus alioqui nudum, et brachia, catenulis argenteis et aureis uestiri. Crepidas quibusdam esse, laminis argenteis obductas. Virgines, in nuptijs coronas ex auro gestare. Has in publico incedere uelata facie: mulieres uerò, aperta. Domi, neutras peregrinis patere: sed fugere, et sese abdere, si quis ingrediatur. In templis, separatas aulas habere, cancellis obiectis, ne a uiris conspiciantur. Excommunicari ad tempus illas: quæ Italis, Gallis, Hispanis, aut Turcis, nubant: id est, non admitti ad S. cœnam: sacris tamen interesse posse. Nullum Græcum, Turcissimam ducere: quia nec dari ei, et fore perpetuò excommunicatum. Serico uiloso (sammat) tantum sceminas uestiri. Turcicarum uestitum, adeo sumptuosum non uideri licet Magnatum: quomque uxores, serico auroque amictantur. In utrisque esse multas procaces, dicaces, peruicaces.